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ROZPORZĄDZeNIE RADY MINlSIROW 

z dnia 2 sierpnia i 954 r. 

w sprawie wpl'Owi!dzenia publicznej gnspodarl;ilo!(alcHui w n ie\.; tórych miejr-cowo,kiuch W() j~!wództw : gdaiISl{;cgo, 
lWSZi1 !il':.sk~ ego, krakowskiego, luoelsidego, cpl>i_ideGo, poznaiist i€(.lO, stuJincgn.>dzk iegu i wroda ~;! s l{iego . 

Na pOdstJ.w ie ar t. 2 ust. 2 dekretu z dnii:t '21 grJl dni a 
1945 r. o publicznej gGspodarre loka jami (Dz. U. l 19jO r. 
Nr 3fi. pOL, 3,]3 ) zarządza si;:;, co nast'iP u]e: 

§ I . Wprowadza się publiczną gospodarkę lokaJarn i 
· .w całości : 

1) w wojewód.ztwie gd ańsk im: 
w m iastach: Gnie w, Łe ba, Nowy Staw Tol.kmicko; 

2) w wOjewództ w ie koszaJ iilskim: 
w miastach : Bylów, 1\1iastko i Sia nów ; 

3) w wojevvódzlw:e krakOWskim: 
w miastach: Kryni ca i Maków Podhalańsk i ; 

4) w wojewódz tw ie lubelsk im: 
w mi"ście Międzyrzec Podlask i; 

5 j w woje,vództw ie opolski m : 
a) w powiec ie prud n!ckir,,: w gminie ŁąCZOlk, 

u) w powiecie raciuorskim: w gminie Kuźnia Raci­
borska; 

7) w vJoje'Nództw ie stalinog rcclz kim: 
u) 'IN po v.' ie~'ie ln;dzińskim' 

w gm i.n acb: 13obrowniki, Kazimierz, Łagi sz a i ZCl P-
kb~ii('e ; . 

bl w [low iecie ry bnickim: 
w gminach : Bełk i Cbudów; 

8) w województwie wroclawsk im: 

w powiec ie kloc1.z kim: 
w grom adach: Bożków. i Słupiec gminy Bożków. 

§ 2. Wprowadzcl się pubJiemą gospodarkę lokil lam i 
użytkowymi VI woje v,' ódzlwie krako .... w,killl: w mieście 

\Iv' a clowlt'e 

§ 3. Wykonani e rozporzą:l zeni a porucza s i ę Preze­
sowi Rady Ministró\v i lvlin islrow i Gospodarki KÓiJ\u­
nalnej . 

§ 4. Rozporządlcnie wc hodzi w życie z dni em oglo-
6) w woJewództwie poznal1skim: szenia. 

w miast-ach: Kożm in , lvlurowana Goślina \Vi)U ro-
~ wiec; Prezes Rady Mi nistrów: J. Cyrunkiewicz 
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QOZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 lipca 1954 r. 

w spnl\vie całkowitego lub cZGściowego z"volnienia od pcdatku gruntowego niek tó rych gospodilfSlw rolnych 
I n iektórych grup podatników. 

Na pod stawie ar t. 13 us t. 1 dekretu z d.'lia 30 cze rw ­
ca \ 951 r. o poda.iku grun towym (Dz. U. z 10S 1 r. Nr :~ S, 

poz. 283 , z 1952 r. Nr 32, poz 215 i z 1954 r. Nr :U , 
poz . i 28) zarządza się, co nas tępuje: 

§ I. Od podatku gruntowego wolne są: 

1) 90spodarstwa rolne i leśne" będące we wład]uiH OTrJil ­
nów władzy i admin i.s tracji p ańst.wowej , za !dadów 
i icstytl!cji państwowych ori'Z przE:d~ i ębiors t\V pell'l­
siwowych lub pows taj ących pod zarządem p il li ­
stwowym ; 

2) gospodarstwa przyzagrodowe n!onków rolniczy ch 
zrzeszell spółdzielczych, ro lniczych sp0ldzielni wy­
twórczych i rolni czych zespolów spółdz i elczych, któ­
rzy mają powyżej - mężczyźni 65 lat i kobiety 
60 la t, j e;,el i w ich gospodmstwie przyzagrodowym 
n ie ma członków rodzi.n y w wieku pondd 14 Ja t 
zdo lnych do prpcy. 

§ 2. Zwalnia się częśc iowo od podatku gruntoweno' 
osoby określone wart. 1 i ar t 2 d.ekre tu z dnia 13 li s to­
pada 1945 r. o zasiłka ch i pomocy dla of ia r w rogc)'." de­
mokra tycznego ustroj u Polsk i (Dz. U - z 1953 r. N r 28, 
poz. 112) w tym roku podatkowym, w kt6rym tr wała 

całkowita lub częśc i owa ich niezdolność do prCl cy za­
robkowej, chociażby prawo do zćlJsiJków uległo zawie­
szeniu. 

.§ 3. 1. Podatnikom. o których mowa w & 2, prz y­
żnaje s i ę częsc i owe z',voln ienie od podatku grun towevo 
w następującej wysokoś c i: 

l) jei e li w gos p.odarstwie ro lnym podatn ik a nie ma w 
JOkll prz y7.na nia ulg i zdolnego do pracy k rewacgo 
lub powinowa teqo: 

a) 50"/0 poc.3.tku grun towego p rzyp adającego na ro k 
przyzna ni :!. u1Ui, j eże li podslawaopod.'ltknwani a 
za ten rok w tym podatku wynosi do 13200 zł. 

b) 25"/" podatku g:'unlowego p rzyp acbj ącego na rok 
p rzyL.n a nia Ulgl , j eże li pG.::!.s liiw a opod ;:;. tJ.:'1wan.:a 

, za t<"Il rok w tym pO~talk.u wy nosi ponad 13 .200 zł ; 

2) jeże l i w gospodars tw ie roln y m , pod atn ika jes t w ro ­
ku przyznania u lgi j eden kre wny lub powinowaty 
zdolny do pracy: 

a j 30% podatku gruntowego przypaclająceq:l na rok 
p rzyznan:a 11 lfTi. j eże li pod~tawa opoclRtkowania 
za ten rok w tym poda tku wynosi do 13.200 z ł, 

b) 15"/" podatku gruntowego przypil dającego 'l1a rok 
przyznania ulgi, j eże li podstawa opodatkowan :a 
za ten rok w tym podiltku wynosi ponad 13.200 zł. 

2. Za krewnych po wi nowat ych w rozllmi(~ni u 

u st. 1 u waża się rodziców. rod.zellstwo i małżonków ro­
dzeil~twa podatni ka lub jego małżonka , dzieci pod.-'\tnika 
- także dziedpJzysposobioóe i p asierbów, jeieli k rewn i 
CJ I powinowaci mają: mr;ż.czyini - od 18 110 60 lat, 
kogiety - od 18 do 50 lat; do tych krewnych i powino­
watych nie wlicza .~ jp' ko biety prowadzącej gospod ar­
stwo dOJllOwe -podatnika. 


